
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Большемаресьевская средняя   школа 

 

Приказ 

 

31.03.2021                                                                                                           № 68 

О назначении  куратора  (ответственного ) за функционирование и 

развитие  Центра образования   «Точка  роста» 

 

   В  целях организации работы по созданию и функционированию  Центра 

образования  естественно-научной и технологической направленностей  «Точка 
роста» (далее Центр) в рамках реализации федерального проекта «Современная 

школа» Национального проекта «Образование» на базе Муниципального  

бюджетного  общеобразовательного учреждения Большемаресьевской средней 
школы  (далее–Школа), на основании  Федерального  закона от 29.12.2012 

 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" , Распоряжения 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 года № Р-6 

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей», приказа  МБОУБольшемаресьевской СШ  
от 31.03.2021 г № 67 «О создании в МБОУ Большемаресьевской СШ  Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в рамках реализации Федерального проекта «Современная школа» 

Национального проекта «Образование» в 2021 год» 

 

приказываю: 

   1. Назначить  заместителя директора Сорокину Галину Юрьевну , 

куратором (ответственным)  за функционирование и развитие  Центра 
образования  естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка  роста» МБОУ Большемаресьевской СШ 

   2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор:                                                                      В.И.Баженова 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2021-08-22T21:37:20+0300
	Баженова Валентина Ивановна
	Я автор этого документа




